

CHARTERS TOWERS COMBINED AGENTS PRIME AND STORE SALE

Wednesday – 17th April, 2019

Charters Towers Combined Agents yarded a total of 1,561 head. Cattle consisted of 661 Prime Cattle and 900 Store Cattle.

The Prime Cattle consisted of 170 Bullocks, 39 Heifers, 259 Cows and 193 Bulls.

Store Cattle consisted of 528 Steers, 319 Heifers and 53 Cows & Calves.

Cattle comprised of good lines of heavy Bullocks and well finished Cows. The yarding was drawn from Burketown, Croydon, Richmond, Hughenden, Georgetown as well as local and coastal areas.

Prime Quotes:

Heavy Bullocks were quoted as 5¢ dearer, Heifers were 20¢ easier, Cows were 30¢ easier and Bulls were 15¢ dearer compared to previous rates.

Description	Category	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
				Lowest	Average	Highest
Steers & Bullocks	Medium	Up to 500kg	94	80.0	246.2	285.2
	Heavy	Over 500kg	76	65.0	273.0	288.2
Heifers	Medium	Up to 440kg	38	106.2	186.1	221.2
	Heavy	Over 440kg	1	199.2	199.2	199.2
Cows	Medium	Up to 400kg	53	40.0	141.8	180.0
	Heavy	Over 400kg	206	80.0	180.4	214.2
Bulls	Medium	Up to 450kg	164	50.0	235.3	281.2
	Heavy	Over 450kg	29	100.0	247.3	286.2

- Bullocks topped at 284¢/kg, sold on a/c Paul Minuzzo that weighed 670kg to return \$1903 per head.
- Best priced Trade Heifers were presented on a/c W & M Woodard that sold 221¢ and weighed at 434kg to return \$959 per head.
- The top pen of Cows were sold by Philipson Holdings for 214¢/kg and weighed 546kg to return \$1168 per head.
- Bulls sold on a/c Scona Pastoral topped at 286¢/kg and weighed 670kg, to return \$1916 per head.

Store Quotes:

Store cattle were made up of lines of quality Store Steers and Heifers drawn from Georgetown, Ravenswood as well as local and coastal areas.

Description	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
			Lowest	Average	Highest
Steers	Up to 200kg	82	139.2	260.6	274.2
	200 – 320kg	398	70.0	245.7	274.2
	320 – 400kg	45	80.2	246.9	270.2
	Over 400kg	3	228.2	239.4	245.0
Heifers	Up to 200kg	32	100.0	158.4	186.2
	200 – 320kg	272	50.0	147.5	186.2
	320 – 370kg	11	108.2	132.4	140.0
	Over 370kg	4	140.2	147.3	154.2

- A pen of 7 Steers a/c BN & AJ Bethel made 273¢/kg and weighed 294kg, returning an average of \$803 per head.
- A good pen of 20 Heifers a/c KW & SD Fry made 186¢/kg, weighed 265kg & returned an average of \$493 per head.
- 2 Cows and Calves sold on a/c EJ & MC Callcott returned at \$900 per unit.

NEXT PRIME & STORE SALE IS BOOKED FOR WEDNESDAY, 24th April 2019

Talk to our team:



Market Report

17/04/2019

Combined Store & Fat Cattle Wednesday, 17 April 2019 (1)

Dalrymple Saleyards

Live Weight

Category	Weight Range	Fat and Muscle	Head	Cents per Kilogram			Dollars per Head		
				Min.	Av.	Max.	Min.	Av.	Max.
Steers	Up To 500		94	80.0	246.2	285.2	\$368.00	\$1,084.70	\$1,340.44
Steers	Over 500		76	65.0	273.0	288.2	\$344.50	\$1,572.25	\$1,904.14
Heifers	Up To 440		38	106.2	186.1	221.2	\$382.32	\$719.43	\$962.22
Heifers	Over 440		1	199.2	199.2	199.2	\$916.32	\$916.32	\$916.32
Cows	Up To 400		53	40.0	141.8	180.0	\$154.00	\$547.95	\$704.00
Cows	Over 400		206	80.0	180.4	214.2	\$321.60	\$862.61	\$1,236.56
Bulls	Up To 450		164	50.0	235.3	281.2	\$195.00	\$613.86	\$1,181.04
Bulls	Over 450		29	100.0	247.3	286.2	\$480.00	\$1,547.20	\$2,509.76
Feeder Steers	Up To 200		82	139.2	260.6	274.2	\$264.48	\$507.20	\$545.91
Feeder Steers	200 To 320		398	70.0	245.7	274.2	\$147.00	\$615.07	\$814.96
Feeder Steers	320 To 400		45	80.2	246.9	270.2	\$264.66	\$870.31	\$979.00
Feeder Steers	400 To 500		3	228.2	239.4	245.0	\$935.62	\$989.71	\$1,016.75
Feeder Heifers	Up To 200		32	100.0	158.4	186.2	\$170.00	\$292.05	\$346.63
Feeder Heifers	200 To 320		272	50.0	147.5	186.2	\$115.00	\$366.22	\$502.82
Feeder Heifers	320 To 370		11	108.2	132.4	140.0	\$400.34	\$458.48	\$511.00
Feeder Heifers	Over 370		4	140.2	147.3	154.2	\$532.76	\$567.07	\$601.38
Total Liveweight Yarding			1508						
Average C/KG			212.09						
Average \$ / Head			\$694.15						

Open Auction

Category	Head	Dollars per Head		
		Min.	Av.	Max.
Cows & Calves	53	\$580.00	\$628.68	\$900.00
Total Open Auction Heads		53		
Average \$ / Head		\$628.68		



Market Report Generated by Saleyard Plus

© 2003 - 2019 Livestock Exchange Pty Ltd

V11.16.2 - 01/2017

View online market reports
www.livestockexchange.com.au

Talk to our team: